АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2020

                                           № 125

пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации Шабалинского района от 12.12.2013 № 1041
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Шабалинского района от 12.12.2013 № 1041 «Об утверждении муниципальной Программы муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы  «Этапы и сроки
реализации муниципальной программы», «Объемы ассигнований муниципальной программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014-2022 годы.

Выделение этапов не предусматривается.

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования  (2014-2022 г.г.)

– 24221,664  тыс. руб.

в том числе:

средства федерального бюджета – 5938,335 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 18041,203 тыс. руб.;

средства местных бюджетов – 242,126  тыс. руб. (по соглашению);

внебюджетные источники финансирования – 0 тыс. руб. (по соглашению).

В том числе по годам:

2014 год – 2702,135 тыс. руб.

2015 год – 3 457,388 тыс. руб.

2016 год – 8 002,407 тыс. руб.

2017 год – 3 032,074 тыс. руб.

2018 год – 1 700,16 тыс. руб.

2019 год – 1 328,4 тыс. руб.

2020 год – 1 377,60 тыс. руб.

2021 год – 1 328,30 тыс. руб.

2022 год – 1 293,20 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты

реализации муниципальной программы
	к концу 2022 года будут достигнуты следующие результаты:

увеличение индекса производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий  (в сопоставимых ценах) по отношению к  2012 году на 5,3 %;
увеличение индекса производства продукции сельского хозяйства в сельскохозяйственных организациях района (в сопоставимых ценах) по отношению к  2012 году на 5,0 %;
обеспечение удельного веса прибыльных сельскохозяйственных организаций района в их общем числе до 87,5 %;
увеличение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников, занятых в сельском хозяйстве района, до 20500 рублей, или в 2,6 раза  к уровню 2012 года;
повышение среднего надоя молока в расчете на одну корову молочного стада в сельскохозяйственных организациях района до 6100 кг, или на 71,4 % к уровню 2012 года;

обеспечение средней урожайности зерновых культур в сельскохозяйственных организациях района не менее 16,0 центнеров с гектара;

обеспечение количества крестьянских (фермерских) хозяйств, начинающих фермеров, осуществивших проекты создания и  развития своих хозяйств с помощью государственной поддержки не менее 7 единиц  за период реализации программы;

обеспечение количества построенных или реконструированных семейных животноводческих ферм не менее 2 единиц за период реализации программы;
проведение  капитального ремонта кровли здания ШМОКУ СОШ с.Высокораменское.

1.2. В раздел 2 «Основные цели, задачи, целевые показатели эффектив-ности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы,  сроков   и этапов реализации муниципальной программы» абзацы с 24 по 34  изложить в новой редакции:
«К концу 2022 года планируется обеспечить следующие результаты:

увеличение индекса производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий района (в сопоставимых ценах) по отношению к 2012 году на 5,3 %;

увеличение индекса производства продукции сельского хозяйства в сельскохозяйственных организациях района (в сопоставимых ценах) по отношению к  2012 году на 5,0 %;
обеспечение удельного веса прибыльных сельскохозяйственных организаций в их общем числе до 87,5%;

увеличение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в сельскохозяйственных организациях  до 20500 рублей, или в 2,6 раза к уровню 2012 года;

повышение среднего надоя молока в расчете на одну корову молочного стада в сельскохозяйственных организациях района  до 6100 кг, или на 71,4% к уровню 2012 года;

обеспечение средней урожайности зерновых культур в сельскохозяйственных организациях района не менее 16,0 центнеров с гектара;

обеспечение количества крестьянских (фермерских) хозяйств, начинающих фермеров, осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью государственной поддержки, не менее 7 единиц за период реализации программы;

обеспечение количества построенных или реконструированных семейных животноводческих ферм не менее 2 единиц за период реализации программы;

проведение капитального ремонта кровли здания ШМОКУ СОШ с.Высокораменское.
Срок реализации Муниципальной программы рассчитан на 8 лет - с 2014-го по 2022 год. Разделение муниципальной программы на этапы не предусматривается.»
1.3. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит за 8 лет (2014-2022)  – 24221,664 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета -  5938,335  тыс. руб., средства областного бюджета – 18041,203 тыс. руб., средства местных бюджетов – 242,126 тыс. руб., внебюджетные источники финансирования  будут предусматриваться  отдельным  соглашением».
1.4. Приложение №1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.5. Приложение №2  «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
3. Вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава
Шабалинского района

       А.Е. Рогожников

___________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист  сектора

сельского хозяйства

            А.А.Шильникова
                             .03.2020

СОГЛАСОВАНО
Начальник финансового управления                                            Н.А. Игошина

                                                                             .03.2020
Заведующий отделом

экономического  развития                                                              Н.Е. Овечкина
                                                                             .03.2020
Заведующий отделом по организационно-

правовым и кадровым вопросам

              Г.А. Пунгина

                              .03.2020
Разослать:  сектор сельского хозяйства,  отдел экономического развития, финансовый отдел,  юридический отдел,  КСК,  Дума -6.
Приложение № 1

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности

	2012 год

(базовый)
	2013 год (оценка)
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022

год

	1
	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса на 2014-2020 годы»

	1.1
	индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)
	процент по отношению к предыду-щему году
	96,2
	93,1
	107,2
	102,0
	108,7
	96,6
	105,3
	102,0
	101,4
	101,5
	101,5

	1.2
	индекс производства продукции сельского хозяйства в сельско-хозяйственных орга-низациях района (в сопоставимых ценах)
	процент по отношению к предыду-щему году
	97,2
	95,6
	123,9
	117,0
	107,2
	109,6
	109,9
	103,5
	101,8
	102,0
	102,2

	1.3
	удельный вес при-быльных сельскохо-зяйственных организа-ций района в их общем числе

	процентов
	81,8
	81,8
	72,8
	72,8
	100
	100
	87,5
	87,5
	87,5
	87,5
	87,5

	1.4
	среднемесячная номинальная начисленная заработ-ная плата работников, занятых в сельском хозяйстве района
	рублей
	7794
	8102
	8502
	12050
	13382
	15635
	17836
	19739
	19900
	20000
	20500

	1.5
	средний надой молока в расчете на одну корову молочного стада в сельскохозяй-ственных организа-циях района
	килограм-мов
	3558
	3896
	4446
	4934
	5539
	5838
	5970
	6079
	6080
	6090
	6100

	1.6
	средняя урожайность зерновых культур в сельскохозяйственных организациях района
	центнеров с гектара
	15,6
	10,2
	16,6
	15,4
	11,4
	12,6
	14,3
	17,9
	15,6
	15,8
	16,0

	1.7
	количество кресть-янских (фермерских) хозяйств, начинающих фермеров, осуществив-ших проекты создания и  развития своих хозяйств с помощью государственной поддержки
	единиц
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	1.8
	количество построен-ных или рекон-струированных семей-ных животноводчес-ких ферм
	единиц
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, областной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования

	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Муници-пальная программа
	«Развитие агропромышленного комплекса»
	всего
	2702,135
	3457,388
	8002,407
	3032,074
	1700,160
	1328,4
	1377,60
	1328,30
	1293,20

	федеральный бюджет
	674,301
	1519,60
	1216,063
	1500,50
	572,771
	219,20
	113,70
	74,90
	47,30

	областной бюджет
	2027,834
	1937,788
	6544,218
	1 531,574
	1127,389
	1109,2
	1263,90
	1253,40
	1245,90

	местный бюджет
	-
	-
	242,126
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприя-тие
	«Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»
	всего
	146,025
	199,834
	361,454
	959,674
	388,537
	246,539
	144,60
	95,30
	60,20

	федеральный бюджет
	107
	148,6
	173,824
	750,000
	342,172
	216,327
	113,7
	74,90
	47,30

	областной бюджет
	31,498
	51,234
	187,630
	209,674
	46,365
	30,212
	30,90
	20,40
	12,90

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприя-тие
	«Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»
	всего
	1159,969
	2058,625
	1 448,704
	1 030,873
	270,623
	3,861
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	523,467
	1264
	1 037,21
	750
	230,599
	2,873
	-
	-
	-

	областной бюджет
	644,029
	794,625
	411,494
	280,873
	40,024
	0,988
	-
	-
	-

	бюджет местный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприя-тие
	«Поддержка малых форм хозяйствования»
	всего
	46,141
	107,916
	5,296
	0,155
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	43,834
	107
	5,029
	0,147
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2,307
	0,916
	0,267
	0,008
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприя-тие
	«Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприя-тие
	«Стимулирование эффективного использования земель сельскохозяйственного назначения»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприя-тие
	«Гранты правительства Кировской области имени А.Д. Червякова, дважды Героя Социалистического Труда, председателя колхоза «Путь Ленина» Котельничского района Кировской области
	всего
	-
	-
	5242,126
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	5000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	242,126
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприя-тие
	«Осуществление

органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области отдельных государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства»
	всего
	1 350
	1 091,013
	944,827
	1 041
	1 041
	1 078
	1233
	1233
	1233

	областной бюджет
	1 350
	1 091,013
	944,827
	1 041
	1 041
	1 078
	1233
	1233
	1233